BASES PORTAFUSIBLES Y FUSIBLES
3
CATÁLOGO CRADY BASES PORTAFUSIBLES Y FUSIBLES
Índice
Pág.
Bases unipolares cerradas para fusibles cilíndricos 5-8
Dyfus ZRB 5

NNL011; N12 E15 ;RU FENOSA
Materiales:
- Elementos de conexión mediante tornillos inoxidables ó bornes bimetálicos
- Las bases DYFUS AC-1000 están formadas por una placa metálica y
Características técnicas:
Tensión asignada 500V
Grado de protección IP2X
Clase térmica F(155ºC)
Resistencia al calor anormal y fuego 960ºC
15
CATÁLOGO CRADY BASES PORTAFUSIBLES Y FUSIBLES
Bases unipolares abiertas DYFUS AC
 DYFUS AC
Denominación Cod. Temper In(A) Tamaño A B C D E F G H M
AC-100 Escuadra 01 53005 160 00 56 121 32 82 21 50 21 8
AC-160 Escuadra 01 53010 160 0 74 173 45 153 126 30 70 21 8
Denominación Cod. Temper In(A) Tamaño A B C D E F G H I M
AC-250 Lira 01 53015 250 1 78 200 60 174 148 34 82 27 136 10
AC-400 Lira 01 53020 400 2 80 230 60 200 158 34 96 30 140 10
AC-630 Lira 01 53025 630 3 83 253 80 209 160 35 96 40 143 12
Denominación Cod. Temper In(A) Tamaño
AC-1000 Lira 01 53030 1000 4
16
CATÁLOGO CRADY BASES PORTAFUSIBLES Y FUSIBLES
Bases unipolares abiertas DYFUS AC
DYFUS 3AC

 fusible
Características
01 11503 160 A 00
Seccionamiento
tripolar
BASES TRIPOLARES VERTICALES PARA FIJACIÓN A EMBARRADO CON
SEPARACIÓN 100 mm
32
CATÁLOGO CRADY BASES PORTAFUSIBLES Y FUSIBLES
Bases tripolares horizontales
DESCONECTADORES ACS
•
A
B C
Denominación Cod. Temper A B C In(A) Tamaño fusible
ACS-160 01 71050 169,5 105,5 86 160 00
ACS-250 01 71060 246,5 184 119 250 1
ACS-400 01 71065 272,5 210 133 400 2
ACS-630 01 71070 280 254 150 630 3
DESCONECTADORES ACNS (3P+N)
•
A
B C
D
Denominación
Cod.
Temper
A B C D In(A) Tamaño fusible
ACNS-160 01 72020 300 250 112 72 160 00
ACNS-250 01 72030 450 350 149 100 250 1
ACNS-400 01 72035 550 452 169 123 400 2
ACNS-630 01 72040 550 452 174 123 630 3
33
CATÁLOGO CRADY BASES PORTAFUSIBLES Y FUSIBLES
Bases tripolares horizontales
DESCONECTADORES ACNS (4P)
•
A
B C
D
Denominación
Cod.
Temper
A B C D In(A) Tamaño fusible
ACNS-160 4P 01 72050 300 250 112 72 160 00
ACNS-250 4P 01 11512 450 350 149 100 250 1
ACNS-630 4P 01 11513 550 452 174 123 630 3
DESCONECTADORES ACNS-I (3P+N)
Denominación Cod. Temper A B C In(A) Tamaño fusible
ACNS-160-I 01 72120 430 330 200 160 00
ACNS-250-I 01 72130 540 430 200 250 1
ACNS-400-I 01 72135 540 430 200 400 2
ACNS-630-I 01 72140 540 430 200 630 3
34
CATÁLOGO CRADY BASES PORTAFUSIBLES Y FUSIBLES
Bases tripolares horizontales
DESCONECTADORES ACNS-I (4P)
Denominación Cod. Temper A B C In(A) Tamaño fusible
ACNS-160-4P-I 01 11514 430 330 200 160 00
ACNS-250-4P-I 01 11515 540 430 200 250 1
ACNS-630-4P-I 01 11516 540 430 200 630 3
ACCESORIOS
Denominación Cod. Temper Caracteristicas
Marco ACS-160 01 11517 Para ACS-160
Marco ACS-250 01 11518 Para ACS-250